

TKP'nin SESİ:

2.9.1976 (Perşembe 9¹⁰ Ya.

S.D. Bu yayıⁱmımızda haber bültenimⁱzi, "Devlet Güvenlik Mahkeme-
lerine karşı savaşı güçlendirelim!" başlıklı yorumumuzu ve Avrupa
Türkiyeli Toplumcular Federasyonunun ~~xx~~ yayın organı olan ve 15
günde bir çıkan "T^{ur}tuluş" gazetesinin 135. sayısından derleğimiz~~in~~
bir tanıtma yazı~~sını~~ dinliyeceksiniz.

Burası TKP'nin SESİ, D.D. Önce haberlerimizi veriyoruz.

" TKP'nin Sesi"

Tarltma yazısı:

1 Eylöl 76 D.

"Kurtuluş" gazetesinin 135. sayısı çıktı

S.D. Avrupa Türkiyeli Toplumcular Federasyonu (ATTF)'nin yayın organı olan "Kurtuluş" gazetesinin 1. sayfasında , ""Eceli gelen it" başlıklı yorum, "Devlet Güvenlik Mahkemelerine Karşı Birleşelim !" başlığı altında ATTF'nin bildirisi, "DCM "sıkıyönetimsiz sıkıyönetim demektir,DCM'yi önlemek güncel görevdir !",~~başlıklı yazı~~ "Ege krizinin altında tekellerin emperyalist çıkarları yatıyor"/~~başlıklı~~ savaşı değil,barış istiyor" başlıklı yazı ve haberler yer almaktadır.

"Kurtuluş Gazetesinin diğer sayfalarında kısaca şu yazı ve haberler ~~2~~ yer almaktadır: "Kolombo bloksuz ülkeler tepe konferansında, "1986 ülke ırkçılığa ve emperyalizme karşı karar aldılar", "İtalya'da Laroche firması binlerce insanı zehirli

S.D. "Kurtuluş" gazetesinin 4. sayfasında , Essen'deki Türkler için DKP'nin(yani AKP')nin "Dostluk" gazetesini ^{adında bir} çıkardığı haberi yer almaktadır. Gazetenin, Sendikali işçinin köşesi"nde, İG-Metal Sendikasının 9.Kadınlar Konferansıyla ilgili yazı yer almaktadır. Ayrıca gazeteye gelen mektuplara da ^{yer} önem verilmektedir.

"Kurtuluş" gazetesinin 135.sayısında çıkan "Eceli gelen it" başlıklı yorumda; özetle şöyle deniyor:

"Demirel,işçi sınıfının,halkımızın demokrasi savaşımı karşısında duyduğu korkuyu çoğu zaman " demokrasi,hürriyet elden gidiyor" çılgınlıkları

ardında gizlerdi. Ama bu defa "Milliyet " gazetesi ~~yönet~~ genel yönetmeni Abdi İpekçi ile yaptığı konuşmada, "ben ne parlamento, ne halk iradesi, ne demokrasi tanırım...Kapitalizmin, patronların devletinin bekası için her şeyi yapmaya hazırım !..." "Kanun da benim, meslis de!" diyor Demirel. Sosyalistlere, devrimcilere, komünistlere, TKP'ye, Partisini, Ecevit'e, CHP'ye saldırıyor. "Komünist ~~propagandası, komünistleri~~ ~~partisini~~ serbest bırakmıyacağım" diye çırpınıyor. Halka, istediği rejim seçme özgürlüğünü, kapitalizmi mi, sosyalizmi mi seçeceğine karar verme hakkını tanımıyor. Ecevit'in "halkın seçme yapabileceği bir rejim istiyorum" sözüne Demirel, "Yani halk, seçimi secmekte mi özgür olacak?" diye karşı çıkıyor. Demirel, halk komünistleri seçerse, ona da karşı olduğunu söylüyor. Demirel diyor ki, "Fikir özgürlüğüne ihtiyaç yoktur, hacet yoktur." Yani, ağzından "milli irade" sözünü düşürmeyen Demirel, iş halkın isteğini, iradesini, tekellerin

istediği yönde değil de, kendi istediği yönde kullanmasına gelince bu isteği ayaklar altına alacağını, ezeceğini açıklamaktan çekinmiyor.

Demirel bir de "Sosyalizmin ve komünizmin Cumhuriyetin düşmanı olduğu" yalanını sürüyor ortaya. Bu iddiayı içtenlikle ileri sürmek için insanın kuş beyinli olması lâzım. Bütün dünyadaki sosyalist cumhuriyetlerden hiç haberi olmaması lâzım. Ama madem bunu bir Başbakan ileri sürüyor, iddia gülünç de olsa cevaplandırmak gerek. Bir kere, Cumhuriyet demek, halkın isteğine dayanan, halkın kendi isteğini serbestçe kullandığı bir devlet demektir !

"Ben halkın, milletin iradesini hiçe sayarım" diyen ise, görüyoruz ki, Demirel'in ta kendisidir. Hatta Demirel şunu da söylüyor: "İşte Allande geldi, üç sene içersinde taşı tırağı topladı gitti. İyi topladı iyi ! Yani Demirel, halkın isteğiyle seçilen Şili Hükümetinin

faşistler tarafından kana boğulmasını,cumhuriyetin yıkılmasını alkış-
lıyor.] Türkiye için örnek gösteriyor ! İşte Cumhuriyet düşmanlığı
diye buna derler. Cumhuriyetin düşmanı sosyalizm değil,tekellerin,
patronları,parababalarıdır. Onların sözcüsü olan Demirel gibi poli-
tikacılarıdır.

[Demirel'i, maskesini atıp dişlerini göstermeye zorlayan nedir?
Türkiye'de bazı fıkra yazarları, "Yazın sıcağı Demirel'in başına
vurdu" dediler. Ama biz, Demirel'in başına vuranın yalnız yaz sıcağı
olduğunu sanmıyoruz. Onun başına vuran 1 Mayıs'ta İstanbul sokakla-
rını inleyen , TKP'ye yasaklayıcı kanunlara, 141-142'ye hayır! diyen
yarım milyon işçinin sesidir. Ankara'da, Tandoğan'da Orhan Ensari'-
nin annesinin, "Katil Demireldir !" diyen sesidir. "Komünistlere
karşı kan dökmeye hazırız" diye bağırıldığı Bursa'da,işçi yığınlarının
"Faşist hükümet istifa !" 141-142'ye hayır ! "DCM kapatılmalıdır !"]

diye haykıran gür sesidir.

Evet, Demirel korkusunda haklıdır diyor "Kurtuluş" gazetesi yorumcusu.

köylüler

Evet, S.D. işçiler,emekçiler,komünistler,sosyalistler ,öğrenciler, CHP'liler, Atatürkçüler, bütün halk bugün faşizme tırmanan hükümete karşıdır. Bu güçler elele vermek çabasıındadır.Demirel korkuyor, çünkü günleri sayılıdır.

Haberler

---Gerici, faşist karması Demirel hükümeti, Anayasa Mahkemesi tarafından iptal edilen Devlet Güvenlik Mahkemeleri yasasını yeniden çıkarabilmek için parlamentoyu olağanüstü toplantıya çağırıyor.

AP, MSP ve CGP/grup yöneticilerinin bu ortak kararı, işbirlikçi burjuvazinin işçi sınıfı, emekçi halk ve ilerici, yurtsever aydınlar üzerine yeni bir genel saldırıya geçeceğini gösteriyor.

~~Muhtemelen~~, 14 Eylülde toplanacak olan parlamentoda, gerici ve faşist partilerin sayılabları Devlet Güvenlik Mahkemeleri ile ilgili yasa tasarısını geçirebilmek için büyük çaba harcıyacaklardır. Ve bunun ortamını hazırlıyabilmek için uzun zamandır dışta saldırgan bir politika, içte faşist tırmanışı hızlandırma yöntemini izlemişlerdir.

Bilindiği gibi, ülkemizde başta işçi sınıfı olmak üzere, tüm ile-

rici,yurtsever güçler,faşist mahkemelerin yeniden kurulmasını önlemek için ortak olarak eyleme geçeceklerini açıklamışlardı. Böylece,bu terör mahkemelerine karşı gittikçe genişleyen bir kampanya oluşturulmuştu.Bu kampanya,halkımızın bu faşist mahkemelere karşı genişleyen tepkisi Devlet Güvenlik Mahkemelerinde görevli kişileri de etkiledi. Yüksek savcılar Kurulu,hükümetin önerdiği savcılarını seçmedi ve görev süresi dolan Adana ve İzmir Devlet Güvenlik Mahkemeleri savcılarının görevde kalmasını kararlaştırdı.

İşbirlikçi burjuvazi ve büyük toprak ağalarının/bugünkü hükümeti ülkeyi cehennem gibi kavuran pahalılık,enflasyon,yoksulluk ve ekonomik bunalımı örtbas etmek için,demokratik güçlerin sesini iyice kısmak istiyorlar.Ancak ilerici,demokratik güçler,bu zulüm,baskı ve yoksulluk düzeninin sürmesi için faşist yasa tasarılarının çıkarılmasına karşı savaşıma hazırdırlar.

--- Devlet Güvenlik Mahkemeleri yasa tasarısına karşı DİSK'in açmış olduğu kampanyayı Batı Avrupa'da çalışan işçi ve emekçilerimizin en büyük demokratik kitle örgütü Avrupa Türkiyeli Toplumcular Federasyonu da var gücüyle destekliyor. ATTF'nin bu konuda yayınladığı ^{miş olduğu} bildiriyle ^{özetle} şöyle deniyor:

"Demirel hükümeti, 12 Mart askeri rejiminden kalma Devlet Güvenlik Mahkemelerini tekrar halkımıza dayatmak istiyor. Demirel, bu mahkemelerle yurdumuzda sıkıyönetim ilan etmeden sıkıyönetim uygulamayı amaçlıyor.

Bugün Batı Avrupa'daki işçilerimizin ihtiyarlık ve sosyal güvenliği ile ilgili kanunlar olmak üzere birçok kanun tasarısı mecliste beklerken, Demirel, Devlet Güvenlik Mahkemeleri Kanununu çıkartmak için Meclisi olağanüstü toplantıya çağırıyor. Demirel hükümeti, bu anti-demokratik yasayla işçilerin, emekçi halkımızın ekmek, iş, barış ve özgürlük

~~kalmıştır~~ mücadelesini kırmak istiyor.

İhanet cephesi ortakları, aralarındaki çıkar uyumsuzluklarını bir kenara iterek faşist 141-142.maddelerin uygulanmasında birleşiyorlar. Yurdumuzda ümmetçiliği ve faşist cinayetleri meşru sayıp, halkımızın demokratik hakları için savaşılanları ve Demirel hükümetine karşı çıkanları bu mahkemelerde yargılamak istiyorlar.

Yurdumuzda Devlet Güvenlik Mahkemelerine karşı direniş büyüyor. Şimdiye kadar Cumhuriyet Halk Partisinden Türkiye Komünist Partisinden kadar tüm ilerici kuruluşlar, başta DİSK olmak üzere birçok sendikalar, meslek kuruluşları, Barolar Birliği, tanınmış profesörler, hukukçular ve bilim adamları Devlet Güvenlik Mahkemelerine karşı çıktılar, direneceklerini açıkladılar. DİSK, bu halk düşmanı yasaya karşı Genel greve gideceğini bildirdi."

Avrupa Türkiyeli Toplumcular Föderasyonunun bildirisi, Batı Avrupa'da çalışan işçilerimize ve emekçilerimize seslenen şu çağrıyla son buluyor: "ATTF, yurtdışındaki tüm işçilerimizi Devlet Güvenlik Mahkemelerine karşı yürütülen mücadeleyi desteklemeye çağırır. Eli kanlı Demirel hükümetine ve Devlet Güvenlik Mahkemelerine karşı çıkalım! Bu amaçla yürütülen mücadeleye katılalım, dayanışma gösterelim!"

Avrupada çalışan işçilerimizin ~~ku~~ güçlü demokratik yığın örgütü ATTF'nin yurtdışında Devlet Güvenlik Mahkemelerine karşı açmış olduğu savaşla, yurttta başta DİSK olmak üzere tüm ilerici güçlerin başlattıkları savaşım birleşmiştir. Demirel meclisi olağanüstü olarak toplayacağım dediği günler yakındır. İlerici güçler uyanık olmak, kararlı çıkışlarını mümkün olan en geniş çevreye yaymak zorundadırlar. Türkiye Komünist Partisi, gerici-faşist karması Demirel hükümetinin, halkımıza ~~dayatmak~~ ^{dayatmak} ~~getirmek~~

istediği faşist Devlet Güvenlik Mahkemelerine karşı savaşılan tüm demokratik güçlerin savaşımlarını destekliyor. Türkiye Komünist Partisi, demokratik hak ve özgürlükleri ortadan kaldıran faşist yasa maddelerine, bu yasalarla, emekçi halkımız üzerinde zulüm düzeni kuran Demirel hükümetine karşı savaşıyor.

--- DİSK'e bağlı Bank-İş sendikası ~~ın~~ gazetesinin 13 ağustos tarihli sayısı toplatıldı ve sorumlulukları hakkında soruşturma açıldı.

Bank-İş sendikası ~~ın~~ ~~hakkındaki~~ ~~görev~~ yetkilileri, gazetenin, "Devlet Güvenlik Mahkemelerini yasalaştırma çabalarına karşı birleşelim" ve "sendikalar ve sınıf mücadelesi" konulu yazılardan ötürü toplatıldığını bildirdiler. *gerçekladılar.*

Demirel hükümetinin, demokrasiyi boğma çabaları, sendika gazetele-
rinin toplatılmasına kadar varmıştır. Demokrasiyi yaşatmak, tüm demokratik güçlerin ortak çabasıyla mümkün olacaktır.

---Bugünkü Demirel Hükümetinden aldıkları destekle Ülkü ocaklı faşist komandolar, Malatya'da Nail Korkmaz adındaki bir işçiyi vahşice öldürdüler. Akrabası Bayram Yılmaz'ı ağır bir biçimde yaraladılar. Ölen işçinin vücudunda 40 şiş ve bıçak darbesinin olması, faşist ~~itlerin~~ saldırganlığının nerelere vardığını gösteriyor.

Bu ~~fas~~ cinayetlerin hesabını, gerici, faşist karması hükümetten, Hükümet ortağı MHP'nin faşist beslemelerinden, emekçi halkımız, işçi sınıfımız, demokratik, ilerici, yurtsever güçler soracaktır. ~~Bu cinayetlerin hesabını bir avuç faşistten tükür tükür sorulacaktır.~~

Demokrat hakimler, savcılar, hukuk adamları bu cinayet karşısında sessiz kalamazlar.

---Faşist komandoları yetiştirmekle görevli, AB Çanakkale milletvekili Murat Bayrağ ~~altı olan~~ Sancak-Tül fabrikasında DİSK'e bağlı

delays ile *de faşist*
 Tekstil sendikasının örgütlenmesi ~~üzerine~~ işçiler ~~üzerine~~ baskılar
komando baskılarının artmıştır. Murat Bayrak, yasal haklarını isteyen işçileri fabrikada
roman delavası özel olarak eğittiği ~~fedailerine~~ dövdürüyor, sendikaya girmek isteyen-
 leri ise tazminatsız olarak işten atıyor. *bu açıklama yaptılar.*
hamiyetinin

Sancak Tül'de çalışan işçiler, fabrika, kalın duvarları, elektrikle
 çalışan demir kapıları, her an işçilere saldırmaya hazır 50 kurt köpe-
 ğiyle ve özel eğitim görmüş faşist komandolarıyla tam bir toplama kam-
 pı haline getirildiğini ~~bildirmişlerdir.~~ *halke duyurular.*

İşte, işçinin demokratik hak ve özgürlüklerinden olan sendikalaşma
 hakkı ~~nasıl~~ *böyle* çiğneniyor. Ancak faşist ülkelerde görülen bu uygulamalar
 Hükümette bulunan AP'nin bir sayıyı tarafından yapılıyor. *Ve Demirel*
sözediyor?
 hala ülkede demokrasinin varlığından ~~haksızlık~~. Ülkemizdeki ve dünya-
 demokratik
 daki/kamuoyu için bu durum bir ibret tablosudur. TKP, tüm demokratik
 güçleri, baskılara, demirel hükümetine karşı ulusal demokratik cephede

birleşmeye çağırıyor.

---CHP Genel Başkanı Bülent Ecevit Ankara'da yazılı bir demec vermiş ve işçi hareketinin ~~bu zor günlerde birliğini savunmuştur.~~ parçalamak istediğini açıkladı. Ecevit demecinde; hükümet ortaklarının işçi hareketini parsellemek amacıyla olduklarını, DİSK üyelerinden sonra, Türk-İş üyelerine de saldırılar düzenlendiğini, patronların işçi hareketine karşı ortak cephe kurmak için işçi hareketini bölücü tertipleri fırsat saydıklarını söyledi. AP, MSP ve MHP'nin bu tertiplerde yarış içinde olduklarını, yarıştan büyük sermayenin kazançlı çıkacağını, Türk-İş ile DİSK'in bu tertiplere karşı ortak tutum izlemeleri gerektiğini bildirdi.

İşçi sınıfının birliği, Demirel hükümetinin, patronların, ve sarı sendikacıların bu birliği parçalama çabalarına karşı en büyük iki işçi konfederasyonu olan DİSK ile Türk-İş'in eylem birliği yapmasını Türkiye Komünist Partisi, uzun zamandan beri ardıcıl olarak savunmuştur.

Bugün gerici,faşist ve emek düşmanlarının ortak saldırısına karşı tüm emekçilerin,demokratik,ilerici,yurtsever güçlerin ortak olarak eyleme geçmeleri kaçınılmaz bir zorunluluk olmuştur.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Sürkeli barışı ve güvenliği sağlama girişimleri genişliyor

Sosyalist ülkeler başta olmak üzere, çeşitli ülkelerin ilerici kuruluş ve örgütleri, barış komiteleri, uluslararası kadın ve gençlik örgütleri, işçi sendikaları dünya barış günü 1 Eylül'de sürekli bir barışı ve güvenliği, uluslararası alanda genel bir silahsızlanmaya gidilmesini sağlama yolunda girişimlerini daha da yoğunlaştırmışlardır. Dünya barış günü dolısıyla yayınlanan bildirilerde, yapılan açıklamalarda tüm barışsever, ilerici güçler yığınsal kırım silahlarının yasaklanmasını, uluslararası çapta genel bir silahsızlanmaya gidilmesini öngören Stockholm çağrısını imzaya çağrılmaktadır. Örneğin

Ulan Batorda yapılan bir açıklamaya göre, Moğolistan Halk Cumhuriyetinde 786 bin vatandaş 1 Eylül dünya barış günü dolayısıyla Stockholm Çağrısını imzalamıştır. Finlandiya Komünist partisi başkanı Arne Sarinen ise, sürekli barışı sağlama ~~yönünde~~ savaşında günümüzün pratik eyleminin Stockholm çağrısını imzalamak olduğunu belirtmiştir. Dünya barış günü dolayısıyla bir bildiri yayınlıyan Uluslararası demokratik kadınlar Federasyonu, üyesi bulunduğu tüm kadın örgütlerini barışın güvenliğin, uluslararası silahsızlanma konferansının toplanmasının ve savunma bütçelerinde indirim yapılmasının sağlanması savaşında eylem birliğine çağırmıştır. Bildiride ayrıca, çeşitli ülkelerin ilerici kadın örgütleri 1975 Stockholm çağrısını imzaya çağrılmaktadır.

Ulan Batorda da ilahî kadınlar barış çağrısını imzaya çağırılmaktadır.

Dünya Konferansının hazırlık toplantısı çalışmalarını tamamladı

Silahlanmaya son verilmesi, gerginliğin azaltılması ve genel bir silahsızlanmaya gidilmesi için 23-26 Eylül tarihleri arasında Helsinki'de yapılacak olan dünya konferansı hazırlık toplantısı çalışmalarını tamamlamıştır. Dünyanın birçok ülkesinden temsilcilerin katıldığı hazırlık toplantısında, dünya konferansında ele alınacak konular saptanmıştır. Bilindiği gibi silahsızlanmayı, barışı ve güvenliği sağlama sorunlarını görüşecek olan Konferansa dünyanın beş kıtasından parlamenterler, sendikacılar, kadın ve gençlik örgütlerinin temsilcileri, sanat ve bilim adamları ve gazeteciler katılacaktır. Böylesi bir Konferansın toplanması hazırlıklarına aktif bir biçimde katılan Sovyetler Birliği ve öteki ülkelerin temsilcileri, 23-26 Eylül tarihleri arasında

da Finlandiya başkenti Helsinki'de yapılacak olan Konferansı başarıyla sonuçlandırma ve önemli katkıda bulunacaklardır.

TKP'nin SESİ :

2.9.1976 Nec.

DGM'ne karşı savaşı güçlendirelim!

İşbirlikçi burjuvazi, azıllı gericiler faşizme tırmanmış merdive-
ninde bir basamak daha çıkmaya ^{hazırlığa seindeler} ~~hazırlanmıyorlar~~. Demirel ve takımı,
Meclisin tüm sağcı-faşist kanadı bütün çalışmalarını Devlet Güvenlik
Mahkemeleriyle ilgili faşist yasa tasarısının çıkarılması etrafında
yoğunlaştırmış bulunuyor. Gericici-faşist karması hükümeti oluşturan
partilerin Meclis grupları, Anayasa Mahkemesince iptal edilen Devlet
Güvenlik Mahkemeleriyle ilgili yasanın yeninden çıkarılması için
Meclisi 14 Eylülde olağanüstü toplantıya çağırma kararı aldıklarını
açıkladılar. Tüm ilerici ve demokratik güçler ~~bu günlerde~~ büyük bir
tehlikeyle karşı karşıyadır. Çünkü Devlet Güvenlik Mahkemeleri, işbir-
likçi burjuvazinin ve azıllı gericici hükümetin elinde işçi sınıfına

tüm ilerici ve demokratik güçlere karşı bir baskı, terör aracı ^{dir} ~~rolü~~
^{DGM;} ~~nü görüyor,~~ sürekli bir"sıkıyönetimsiz sıkıyönetimin", açık faşizmin
 yasal kılıfından başka bir şey değildir.

Bu bakımdan, Devlet Güvenlik Mahkemelerine karşı savaş, gerici
 faşist güçlerle yurdumuzun tüm ilerici, demokratik, devrimci güçleri
 arasındaki savaşımın bir düğüm noktası oluyor. Aynı zamanda, Devlet
 Güvenlik Mahkemeleri tüm yurtseverlere, yani geniş emekçi yığınları-
 na karşı bir terör aracı olarak kullanıldığı ^{ndan} ~~ışık~~, bu faşist mahke-
 melerle ilgili yasanın çıkmasını önlemek için yürütülen savaş işçiyi,
 köylüyü, yurtsever aydınları, gençliği, ^{öğretmenleri, memurları} ~~küçük~~ esnafı, gerçek Atatürk-
 çüleri, yurtsever subay ve erleri, sosyalistleri, komünistleri,
^{Halk Partisi'ni} ~~sosyal-demokratları~~ somut hedefler etrafında birleştirici bir nite-
 lik taşımaktadır.

Bunun somut  rnegini, Devlet G venlik Mahkemelerine kar ı geni  bir kampanya a makla, genel grev dahil, t m demokratik direnme bi imlerine ba vurulmasın kararla tırmakla D SK verdi, veriyor.

Bunun somut  rnegini T rkiye Barolar Birlięi Y netim Kurulunun, DGM-ne kar ı t m demokratik g  leri eylem birlięine  aęrısında, "Oleyis" gibi T rk-İ 'e baęlı bir ok sendikanın Devlet G venlik Mahkemeleri yasasının  ıkmasına kar ı t m ilerici kurulu larla, sendikalarla birlikte m cadele edeceklerini a ıklıyan bildirilerinde, T B-DER, Mimar ve M hendis Odaları Birlięi, T m Memurlar Dayanı ma Derneęi, İlerici Gen lik Derneęi, Halk Evleri, İlerici Kadınlar Derneęi'nin bu fa ist mahkemelere kar ı a tıkları kampanyalarda g r yoruz.

Yurt dı ındaki i  ilerimizin,  ęrenci ve aydınlarımızın ~~kittik~~ demokratik yıęın  rg tleri Avrupa T rkiyeli Toplumcular Federasyonu, T rkiye Barı  ve  zg rl k Komitesi ve  rg tlere baęlı kurulu ların

çeşitli biçimlerdeki eylemlerinde görüyoruz.

Ne var ki, böylesi büyük bir tehlike karşısında, sadece bildiri yayınlamak, "Devlet Güvenlik Mahkemelerine karşıyız" ~~demekle kalmak~~ demekle kalmak deyip bir kenara çekilmek, ~~demekle kalmak~~ çağrılarda bulunmak yeterli değildir. Üstelik Meclisin gündeminde yalnız Devlet Güvenlik Mahkemeleri yasa tasarısı değil, işçi sınıfının grev, toplu sözleşme, ~~ve~~ özgürce sendikalaşma gibi hak ve özgürlüklerini kısıtlayan, patronların sömürü ve zulmünü kat kat arttıran, sendikal hareketin daha da bölünmesini amaçlıyan bir sürü anti-demokratik yasa tasarıları da bulunuyor. Tek sözle faşizm iyice tırnaklarını gösteriyor.

Böylesi bir durumda, başta Devlet Güvenlik Mahkemeleri olmak üzere tüm anti-demokratik uygulamalara karşı, faşist yasa tasarıları ^{da} çıkmasını önliyecek eylem birliği sorunu daha ~~bir~~ önem kazanıyor.

TKP 10 Eylülde 56. kuruluş yıldönümünü kutlayacağımız Türkiye
 Komünist Partisi, işçi sınıfımızın, onun sendikal örgütlerinin,
 tüm demokratik güçlerin faşist saldırılara karşı, bağımsızlık,
 özgürlük ve sosyal kurtuluş uğrunda yürüttüğü savaşta elde edilen
 deneyleri, somut mücadele biçimlerini gözönünde bulundurarak, DGM'ne
 , öteki faşist yasa tasarılarına karşı ulusal ölçüde Direniş Komite-
 lerinin kurulmasını öneriyor. TKP, direniş^{tüm}_{birim}, savaşın tek ^{yerden} merkezden
 yürütülmesinden yanadır. Böyle^{si} komiteleri, tüm ilerici, demokratik
 kuruluş ve örgütlerin, faşizme karşı olan partilerin iyi niyetli
 temsilcileri oluşturabilir. Fabrikalarda, köylerde, bürolarda, ku-
 rumlarda, sendika^{dernek} ayırımı^{yapmadan}, parti ~~babalası farkı~~ gözetmeksizin ortak
 hedefler çerçevesinde somut eylem biçimleri saptanmalıdır. Devlet
 Güvenlik Mahkemelerine karşı imza kampanyasından, yığinsal mitin g

ve gösterilere, genel greve kadar her türlü ^{savaşım} mücadele biçimlerinden ^{ve yöntemlerinden} yararlanılmalıdır. Direniş komitelerinin görevi, bu eylemleri ~~koordin-~~
^{ayarlamak, düzenlemek,} ~~dine etmek,~~ birliği sağlamaktır. TKP, böylesi bir savaş tüm olanak-
larıyla desteklemekte, eylem birliğinin sağlanması için çalışmaktadır.
Köministler, ~~xxxxxxxkiddüxxgkxx~~ DGM'ne karşı savaşta, her zaman
olduğu gibi yine ön saflarda yerlerini alacaklardır. DGM'ne karşı
savaş güçlendirmek ve başarıya ulaştırmak her yurtseverin görevi
ve ödevidir.